
Hotel Kim Balam Proyecto 2
11.78 kW 1 de Septiembre de 2025
PDBT 665210352238

5,998 kWh prom. $ 22,605

19 2,449 kWh $13,770

39.08 % BIMESTRE $ 8,835

$135,631.00 MXN $82,617.00 MXN $63,191.00 MXN

620 W 19 53.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

# 20250003

Hotel Kim Balam Proyecto 2  

19 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1

Subtotal $ 360,351.82

IVA $ 57,656.29

TOTAL (MXN) $ 418,008.11



1 $ 135,631.00 $ 82,617.00 $ 0.00 $ 63,191.00 $ 63,191.00 $ -354,817.11

2 $ 139,699.93 $ 85,095.51 $ 0.00 $ 65,086.73 $ 65,086.73 $ -289,730.38

3 $ 143,890.93 $ 87,648.38 $ 0.00 $ 67,039.33 $ 67,039.33 $ -222,691.05

4 $ 148,207.66 $ 90,277.83 $ 0.00 $ 69,050.51 $ 69,050.51 $ -153,640.54

5 $ 152,653.89 $ 92,986.16 $ 0.00 $ 71,122.03 $ 71,122.03 $ -82,518.51

6 $ 157,233.50 $ 95,775.75 $ 0.00 $ 73,255.69 $ 73,255.69 $ -9,262.82

7 $ 161,950.51 $ 98,649.02 $ 0.00 $ 75,453.36 $ 75,453.36 $ 66,190.54

8 $ 166,809.02 $ 101,608.49 $ 0.00 $ 77,716.96 $ 77,716.96 $ 143,907.50

9 $ 171,813.29 $ 104,656.74 $ 0.00 $ 80,048.47 $ 80,048.47 $ 223,955.96

10 $ 176,967.69 $ 107,796.45 $ 0.00 $ 82,449.92 $ 82,449.92 $ 306,405.89

11 $ 182,276.72 $ 111,030.34 $ 0.00 $ 84,923.42 $ 84,923.42 $ 391,329.31

12 $ 187,745.02 $ 114,361.25 $ 0.00 $ 87,471.12 $ 87,471.12 $ 478,800.43

13 $ 193,377.37 $ 117,792.09 $ 0.00 $ 90,095.26 $ 90,095.26 $ 568,895.69

14 $ 199,178.70 $ 121,325.85 $ 0.00 $ 92,798.11 $ 92,798.11 $ 661,693.80

15 $ 205,154.06 $ 124,965.63 $ 0.00 $ 95,582.06 $ 95,582.06 $ 757,275.86

16 $ 211,308.68 $ 128,714.59 $ 0.00 $ 98,449.52 $ 98,449.52 $ 855,725.38

17 $ 217,647.94 $ 132,576.03 $ 0.00 $ 101,403.00 $ 101,403.00 $ 957,128.38

18 $ 224,177.38 $ 136,553.31 $ 0.00 $ 104,445.09 $ 104,445.09 $ 1,061,573.47

19 $ 230,902.70 $ 140,649.91 $ 0.00 $ 107,578.45 $ 107,578.45 $ 1,169,151.92

20 $ 237,829.78 $ 144,869.41 $ 0.00 $ 110,805.80 $ 110,805.80 $ 1,279,957.72

21 $ 244,964.67 $ 149,215.49 $ 0.00 $ 114,129.98 $ 114,129.98 $ 1,394,087.70

22 $ 252,313.61 $ 153,691.96 $ 0.00 $ 117,553.87 $ 117,553.87 $ 1,511,641.57

23 $ 259,883.02 $ 158,302.72 $ 0.00 $ 121,080.49 $ 121,080.49 $ 1,632,722.06

24 $ 267,679.51 $ 163,051.80 $ 0.00 $ 124,712.91 $ 124,712.91 $ 1,757,434.97

25 $ 275,709.90 $ 167,943.35 $ 0.00 $ 128,454.29 $ 128,454.29 $ 1,885,889.26



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,023.0 2,880.3 2,756.1 2,836.2 3,028.6 3,268.5

Consumo actual 7,512.0 4,301.0 9,319.0 5,046.0 4,821.0 4,987.0


